

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

N: PAN raczył mianować W. Jgna: Turkuła Kamienjunkturą Dworu Kró: Pol. Dyrektorem i naczelnym Kancelarji Sekreterjatu stanu.

Wczoraj rano przeniósi się do wieczności s p. JW. Jan Hrabia Matachowski Senator Woiewoda, Kawaler Orderu Orła białego i S. Stanisława pierwszej klasy. Od dwudziestego roku życia jako Marszałek Trybunału koronnego zaczął pełnić rozmaite urzędowania. Sedzia bez stronny, Senator gorliwy o dobro Ojczyzny, a w pożyciu domiowem czuły Ojciec i Małżonek, wierny Przyjaciel, litościwy dla prawdziwie nieszczęśliwych.

Wczoraj największy Los wyciągnięty w Lot: Klas: pierwszej klasy wygrywałacy 7000 zł: padł na Nr: 10,511, los był wzięty w Łęczycy u Kolektora Szyf: druga wygrana 5600 zł: padła na Nr: 2279, los wzięty od Wert: hejma; wygrała te summe tutejsza Obywatelka.

Ogłoszono nową Loterję na majątność Osiny (NB: niete które tu były puszczone na Loter:) leżąca w Woiew: Sandomierskiem, warte złotych 170,310. Prócz tego w gotowiznie 44,600 zł: Bilet kosztuje zł: 2 i gr: 10. Ciągnięcie nastąpi w Listopadzie.

Prenumerata na pismo *Warszawianin* przyjmie się na prowincji w wszystkich Pocz: tamentach, półrocznie w kwocie złp: 24.

Urząd Muńnicy: M: S: Warszawa: zawiadomił, iż pobór podymnego zwyczajnego i podwyższonego pierwszej raty r: b: rozpocznie się d, 4 Marca i trwa do końca miesiąca.

Pierwszych dni Marca rozpocznie się ne-

wy kurs roczny sztuki połoiniczej dla Akuszerek.—

w Radomiu d, 10 b: m: Towarzystwo Dobroczynności Woie: Sandom: dało Bal maskowy na korzyść ubogich, była to swietna zabawa, ozdobiona obecnością najznakomitszych bawiacych w Radomiu osób.

Senat Rosyjski obwieścił iż na komorach od towarów równie handlu Europejskiego iak Azjatyckiego, w pobieraniu poszlin, Rubelsrebrny ma się liczyć po 3 ruble i 60 kopiejek Asygn:

Artykuł nadestany.

Przeczytawszy w Nrze 39 Kurjera Warszawskiego o smutnym przypadku iaki się w Łomży zdarzył, mając w ręku autentyczne dowody tyczące się tej okoliczności, czuję się być obowiązany myśle sprostować doniesienie, oświadczając Redakcji, iż s p L. M. Obywatel Wdztwa Augustowskiego nie żył nigdy w przyjazni z przeciwnikiem swoim, i że między stronami w nieporozumieniu będącemi żadna niezszła umowa o pojedynku. Na poparcie niniejszego podania załączam w kopji wierzytelnej, dla wiadomości tylko Redakcji, pozostały testament s p. L. M. z tego dokumentu poweznie niewątpliwą wiadomość, o zaszłym zdarzeniu, a mianowicie o przyczynach które nakłoniły s p. L. M. do tej smutnej ostateczności, którą w kochojącym honor młodzieńcu pochodzić niemogła bynajmniej z niechęci ukończenia pojedynkiem sprawy honorowej.— J. B. L. Obyw: Woie: Ang:

R O Z M A I T O Ś C I

Nota którą d, 2 Grudna, podał Dywan

Turecki Posłowi Angiel: a później Austrj: staie się przyczyną tysiacych domniemań; wprawdzie zdale się ona wróżyć pokój, lecz są w niej niektóre tak wątpliwe myśli a osobliwie względem Kościoła Greckiego, iż świadomi wszystkich okoliczności zdają się zapewniać że do wojny przyjść musi.

w Paryżu naposiedzeniach Izby Prawodawczej uchwalone kary więzienia od dni 15 do dwóch lat, i opłaty do 4000 franków dla tych którzy wydają krzyki buntownicze, zderzają lub oszpecają znaki dostojenstwa Królewskiego, noszą widocznie znaki nieupoważnione przez Króla, wystawiają lub przedają godła mogące wzniecać zaburzenia.—Przyjęto także projekt kary na tych którzy wyroki Rządowe ogłaszają fałszywie, przyjęto nakoniec projekt ukarania tych którzy wystawiać i sprzedawać będą ryciny i obrazy bez pozwolenia cenzury wyszłe.

Okazuje się teraz że mogłyby szkodliwsze skutki niż mniemano wyniknąć gdyby się udał spisak uknowany w *Belfort*; spiskowi mieli zamiar opanować wszystkie miejscowości w Alzacji, co by miało związek z innemi miastami w głębi kraju; wielu spiskowców schroniło się za granicę, lecz jest nadzieja że będą wysledzeni i wydani. Badania tej sprawy będą nader ciekawe.

Brak gotowych pieniędzy nietylko u Greków ale i u Turków daje się uczuwać co raz bardziej, i dlatego przyjaciele iak iednejtak i drugiej strony słabnąć zaczynają w swej gorliwości, gdy upada nadzieja zysku. Prawdę mówi owe przy-

słowie *кто смарује ten źedzie.*

w Niemczech wysła rozprawa dowo-
dząca iż ci którzy ukrzyżowali **CHRYS-
TU-SA PANA**, i ucieli głowę **S. Janowi** byli
Westfalczykami (?:)

Kongres nowej Rzeczy-pospolitej Ko-
lnubijskiej, w Ameryce uchwalił podzięko-
wanie *Xiędzu Pradł* za jego pisma ten kraj
broniące.

Lucjan *Bonaparte* wybiera się do Ame-
ryki, aby tam znajdował się na ślubie swoje-
go Syna z *Corką* Józefa byłego Króla Hisz-
pańskiego.

Niedawno założył się w Londynie ten
podeszły człowiek że w siedmiu godzinach uj-
dzie mil angieli: *z i*, spiesząc nie iak z wyczaj-
nie się idzie ale tyłem; wygrał zakład zpo-
wszechnem zadziwieniem, a nawet uszedł kres
zamierzony nie w siedmiu godzinach lecz wsze-
ściu.

w Jednym z miast Angielskich jest 50 le-
tni dosyć maigtny Obywatel który się wslawił
z osobiwie dziwaczego życia i postępowania.
Jesli jest pogoda to on chodzi w płaszczu i z pa-
rasolem, iesli deszcz pada to ubiera się najstroj-
niej i zdejmule kapelus; w dzień pał się swie-
ce, a wieczorem nigdy światło niepostoło w jego
mieszkańu, iada obiad o godzinie 7 rano, i po-
tem przez 24 godzin nie wsta nie bierze, ga-
zety czyta tylko od roku wyszle niechcąc sły-
szec o żadnej nowości; z Dziećmi lubi rozma-
wiać a starannie unika rozmowy z starymi
ludźmi, nigdy niepisze niemogąc znosić wido-
ku atramentu, lecz przytym jest bardzo miło-
sierny, a niemając krewnych prawie cały do-
chód oddaie szpitalom, nigdy iednak nieudzie-
la wsparcie ulicaynym żebrakom.

w *Kamiencu* Podolskim amatorowie sce-

ny ojczystej przekonani iż Teatrę złożony zdo-
brych artystów zdolnych przedstawiać wzo-
rowe dzieła, bez stalego w sparciu utrzymać się
niemoże, troskliwi ozachowanie tej równie
przyjemnej iak użytecznej zabawy przedsię-
wzięli utrzymać scenę Polską; w tym celu roze-
slano po całej Guberni Podolskiej przeszło
sto akcji, każda akcja składa się z 200 rubli
assy: fundusz ten przeznaczony jest na stale
utrzymanie aktorów, oraz na przyzwolte ur-
ządzenie sceny. Utworzona Rada Obywa-
telska składać będzie Dyrekcją Teatru.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY,

Wężyk *Radca* Woie: z *Siedlec.*
Budziński *Paweł* Kommi:
Klopman *Konduktor* z *Krakowskiego.*
Lipczyński *Ian* Oby: z *Terespola.*
Galas *Oby.* z *Rossyj.*
Kosinski *Antoni* z *Ciechanowa.*
Grocowski *Michał* Adju: z *Królewca.*
Lasocki *Piotr* b: *Podpułko:* z *Grodna.*
Maliszewski *Józef* Oby:
Głocz *Wilh:* Oby: z *Lwowa.*
Przysiecki *Barł:* Oby:
Wielogłowski *Prezes* z *Krakowa.*
Jagielski *Toma:* *Urząd.* z *Łowicza,]*
Horodyski *Andrze:* *Referen:*
Kliczyński *Florjan* *Inspekt:*
Lubowski *Igna:* *Prezes* z *Suwałk.*
Maiewski *Podsędek* z *Chelmina.*
Lubecki *Józef* *Urząd:* z *Sierpca.*
Ratyński *Kanonik.*
Lubomirski *Edward* *Xięże* z *Wolynia.*
Dziekoński *Kazm.* *Pułko:* z *Kutna.*

DONIESIENIA.

Podpisany usuwając trudności, iakie za-
szły o miejsce dostania *Poradnika Domowego,*
oświadcza że pismo nadmienione znajduje się

teraz w *Księgarni* u *Macieja* *Szczepańskiego*
właściciela domu (pod Nr: 11a przy ulicy *Sto-
Jańskiej.*

Dziarkowski.

Są do wynajęcia od *Wielkiej* nocy 11 b:
pomieszkania na szynk wódki i piwa oddzielnie
z *dystylarnią,* *szpichlerzami,* *wozownią,* i *skłi-
dem* *bespiecznym* na *drzewo,* przy ulicy *Bugaj*
nad *Wisłą.* *Zyczący* sobie *nając* te *pomiesz-
kania,* *udać* się *ze* *ze* *chce* do *domu* pod *Nr:* *59* na
drugie *piętro* w *Rynku* *starego* *miasta.* — *NB*
Dla *Starozakonnych* *wolne* *jest* *zamieszkanie*
przy ulicy *Bugaj.*

Na *dnju* *17* *t:m:* *zginął* z *domu* *Pani* *Ar-
not* *Nr:* *1348* przy ulicy *Mazowieckiej,* *Pies*
wyżel, *okolo* *szesciu* *miesięcy* *majacy;* *sierci*
zupelnie *bialej,* *uszy* *i* *leb* *na* *kasztanowate;*
czło *przedzielone* *jest* *pręgą* *białą,* w *środku*
której *jest* *latka* *kasztanowata,* *wielkości* *dwuzło-
tówki;* *pysek* *biały,* *nos* *centkowany,* *pół* *ogona*
kasztanowaty, *poczynając* *od* *miejsca* *gdzie* *się*
krzyż *kończy.* *Ktoby* *tego* *psa* *znalazł* *i* *przy-
prowadził* *do* *powyżej* *wymienionego* *domu,*
na *pierwsze* *piętro,* *odbierze* *3* *czterwone* *złote*
nagrody.

Cztery *konie* *i* *koczek* *podrózny* *mocny*
są *do* *przedania* *razem* *lub* *osobno:* *O* *cenie* *za-*
informować *się* *można* w *Hotelu* *d'* *Allemaigne*
u *Szwajcara.*

Syndycy *Massy* *upadłości* *Samuela* *Fry-
deryka* *Stefasjusza* w *skutek* *uchwały* *wierzy-
cieli,* *uwiadamiają* *Publiczność,* iż *zaczowoszy*
od *dnia* *25* *b,* *m,* *i,* *r,* *b,* *sprzedane* *będą* *przez*
publiczną *licytacją* *Sukna* w *rozmaitym* *gatun-
ku* *i* *kolorach,* *francuzkie,* *niderlandzkie* *saskie*
i *kazimierki,* *a* *to* *zrana* *od* *godziny* *9* *do* *12*
po *południu* *od* *2* *do* *5* *w* *domu* *przy* *ulicy*
Senatorskiej *pod* *Nr:* *467* *na* *przeciw* *bramy* *XX,*
Reformatów. *F. Dückert* *J. Ludeke.*